
 
 

Maj w Maladze 

Podczas gdy wielu wracało z długiego weekendu majowego, a maturzyści kończyli ostatnie 

powtórki przed egzaminem dojrzałości, grupa 16 uczniów klas czwartych technikum wraz  

z opiekunami Gabrielą Smyczek-Jądro oraz Jadwigą Buryn wyleciała z Krakowa do słonecznej 

Malagi położonej na południowym wybrzeżu Hiszpanii. Maj był dla nich czasem poszerzania 

umiejętności zawodowych, nawiązywania nowych znajomości oraz odkrywania bogactwa 

kulturowego Andaluzji. Uczniowie kształcący się w kierunkach technik mechatronik, technik 

informatyk, technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej, technik spedytor oraz technik 

pojazdów samochodowych odbywali praktykę zawodową w ramach Akredytacji w Programie 

Erasmus+ 2021-2027 w sektorze VET (Nr projektu 2024-1-PL01-KA121-VET-000226293). 

Po godzinach spędzonych w zakładach pracy mieli okazję poznawać piękno Malagi, miasta  

o niezwykłej historii, gdzie przez wieki kultura europejska stykała się z kulturą mauretańską, 

skąd pochodzą Pablo Picasso czy Antonio Banderas i gdzie nad głowami ciągle przelatują 

radosne zielone papugi. Oprócz Malagi uczniowie zwiedzili majestatyczną Kordobę, 

odwiedzili Marbellę z jej piaszczystymi plażami, przeszli Caminito del Rey - spektakularną 

„Ścieżkę Króla” ciągnącą się wzdłuż wąwozu oraz spędzili błogi czas w urokliwej 

miejscowości Nerja. Zainteresowani mieli okazję brać udział w swoich pierwszych wyborach 

prezydenckich właśnie za granicą.  

 

 



 
Odbywającym praktyki uczniom towarzyszyło również trzech nauczycieli Zespołu Szkół 

Technicznych, którzy przyjechali na staż typu job-shadowing: Małgorzata Kunka, Dariusz 

Kwiatkowski i Maria Szpil. Opiekę nad uczniami w drugiej połowie wyjazdu sprawowały 

Dorota Prutek i Joanna Benisz. Grupa została zakwaterowana w nowoczesnym ośrodku 

Euromind położonym nieopodal historycznego centrum miasta.   

Sami uczniowie, wspominając wyjazd na praktyki zagraniczne, podkreślają, że poza 

doskonaleniem umiejętności zawodowych nabyli oraz rozwinęli wiele innych istotnych 

umiejętności, a także poznali lokalną kulturę.  

Tymoteusz, uczeń kształcący się w klasie technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej, 

wspomina, że dzięki formie pracy firmy w której odbywał staż było mu dane podziwiać wiele 

wspaniałych widoków i dowiedzieć się jak wygląda praca za granicą.  „Program kulturowy był 

równie bogaty i rozmaity, nie przesycony zbędnymi informacjami i obejmował niesamowicie 

malownicze miejsca. Moją ulubioną wycieczką był spacer w Caminito.” – dodaje Tymek. 

 

Mikołaj i Bartosz z klasy o profilu informatycznym podsumowują pobyt w Hiszpanii 

następująco: „Podczas praktyk w Maladze rozwinęliśmy umiejętności diagnostyki i naprawy 

sprzętu komputerowego, programowania, modelowania 3D oraz podstaw 

robotyki.  Polepszyliśmy swoje umiejętności komunikacji,  zarządzania czasem oraz 

usprawniliśmy swoją komunikacje w języku angielskim i hiszpańskim. Zwiedziliśmy wiele 

miejsc, co pozwoliło nam wzbogacić nasza wiedzę kulturową i historyczną”. 



 
„Nauczyłam się obsługi nowoczesnych systemów magazynowych, pracy z urządzeniami 

mobilnymi oraz efektywnej komunikacji” – wymienia Aleksandra, uczennica klasy technik 

spedytor. 

Adrian i Daniel, przyszli technicy pojazdów samochodowych, wśród nabytych i doskonalonych 

umiejętności wskazują obsługę nowych przyrządów np. maszyny do nabijania klimatyzacji, 

praktyczną znajomość systemów diagnostyki komputerowej oraz szybkie rozwiązywanie 

problemów technicznych. 

Paweł Kowalik i Paweł Krawczyk zauważają, że praktyki zagraniczne dodały im pewności 

siebie, pozwoliły nabyć umiejętność pracy w zespole pomimo bariery językowej, pomogły 

zrozumieć realia rynku europejskiego, a także zmotywowały do dalszej nauki.  

Miesiąc za granicą dla uczniów naszej szkoły był jak widać szansą rozwoju oraz umożliwił 

odkrycie własnych możliwości, nawet, a może szczególnie wtedy, kiedy na drodze stawała 

bariera językowa. Nie tylko doskonale odnaleźli się w nowej rzeczywistości, ale co więcej 

zostali docenieni przez swoich pracodawców. Majowy wyjazd pozostanie z pewnością  

w pamięci uczestników i można spokojnie stwierdzić, że przywieźli z niego znacznie więcej 

niż tylko piękną opaleniznę. 
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